



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

PE 17/2020 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – D

Nº da licitação no site licitacoes-e: 83 42 15

O Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região e a empresa abaixo qualificada, por seus representantes legais, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico 17/2020, cujo objeto é registro de preços para eventual fornecimento de bens comuns – materiais de consumo, bem como as cláusulas e condições estabelecidas no instrumento convocatório e constantes da proposta comercial. Esta Ata, que vigorará por 12 (doze) meses, contados da data da publicação de seu extrato no Diário Oficial da União, constitui documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme regras estabelecidas no Decreto n.º 7.892/13.

FORNECEDOR: Humaitá Comércio de Papéis Alimentos Eireli
CNPJ: 36.214.108/0001-24
ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, 721, loja 04, Interlagos, Linhares/ES, CEP 29.903-159
REPRESENTANTE LEGAL/CONTATO: Jean Carlo Dadalto
TEL.: (27) 3373-5014 / 9931-2120
e-MAIL: humaita.distribuidora@hotmail.com

DATA DA SESSÃO/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/09/2020

LOTE 07				
Item	Descrição	Qtd. Registrada	Valor Unitário	Valor Total
7.1	LÁPIS PRETO, MATERIAL DO CORPO: MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA DA CARGA B, FORMATO DO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL DA CARGA: GRAFITE PRETO Nº 2. DEVERÁ HAVER INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO PRODUTO, CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE. SUPORTAR ESTOCAGEM MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SEM PERDA DAS CONDIÇÕES IDEAIS DE USO. A EMBALAGEM QUE CONTÉM O ITEM DEVE EXIBIR O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE, NOS MOLDES DA PORTARIA Nº 90, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012 DO INMETRO. MARCA: FIX	4.423	R\$0,50	R\$2.211,50

LOTE 09





TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

		Registrada	Unitário	Total
9.1	PAPEL A4, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M ² - RESMA (PACOTE COM 500 FOLHAS), COM CERTIFICAÇÃO CERFLOR OU FSC. VARIAÇÃO DE ATÉ 5% NAS MEDIDAS DO ITEM. INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NA EMBALAGEM DO PRODUTO, CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE. SUPORTAR ESTOCAGEM MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SEM PERDA DAS CONDIÇÕES IDEAIS DE USO. MARCA: ONE/SUZANO	3.025	R\$16,72	R\$50.578,00
LOTE 11				
Item	Descrição	Qtd. Registrada	Valor Unitário	Valor Total
11.1	PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPensa, COR PARDA, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, PRENDEDOR INTERNO GANCHOS PLÁSTICOS, GRAMATURA MÍNIMA DE 300 G/M ² , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E FENDA PARA PORTA-ETIQUETA PLASTIFICADA. VARIAÇÃO DE ATÉ 5% NAS MEDIDAS DO ITEM. INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO PRODUTO, CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE. SUPORTAR ESTOCAGEM MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SEM PERDA DAS CONDIÇÕES IDEAIS DE USO. MARCA: FRAMA	632	R\$1,35	R\$853,20
LOTE 12				
Item	Descrição	Qtd. Registrada	Valor Unitário	Valor Total
12.1	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO DA PONTA: FELTRO, TIPO DA CARGA: DESCARTÁVEL, COR DA TINTA: AZUL OU VERMELHA. A QUANTIDADE DE CADA COR SERÁ DEFINIDA QUANDO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO. INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO PRODUTO, CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE. SUPORTAR ESTOCAGEM MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SEM PERDA DAS CONDIÇÕES IDEAIS DE USO	4.596	R\$1,51	R\$6.939,96



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

MARCA: BRW				
LOT13				
Item	Descrição	Qtd. Registrada	Valor Unitário	Valor Total
13.1	PINCEL MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO DA PONTA: FACETADA, NA COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO: NÃO RE-CARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM E BASE D'ÁGUA. INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO PRODUTO, CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE. SUPORTAR ESTOCAGEM MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SEM PERDA DAS CONDIÇÕES IDEAIS DE USO. MARCA: BRW	3.956	R\$1,48	R\$5.854,88

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os bens deverão ser entregues em até 30 (trinta) dias corridos, a contar do recebimento da Nota de Empenho/Contrato, por meio eletrônico (e-mail), presumindo-se o seu recebimento no prazo de 24 (vinte e quatro) horas de seu envio, ressalvado o direito de produzir provas e apresentar defesa, nos termos do art. 5º, inc. LV da Constituição da República. A entrega deverá ser feita no Centro de Logística Integrada TRT/MG, situado à Avenida Três, nº 311, Parque Norte, Linha Verde - Saída 16, Vespasiano/MG, CEP 33.200-000, mediante prévio agendamento de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) horas, através dos telefones (31) 3621-6531 ou (31) 99830-6004, no horário de 08h00min às 15h00min.

Gestão e Fiscalização: Atuará como gerente a Secretária de Material e Logística ou eventual substituto regulamentar, e como fiscal a Chefe da Seção de Almoxarifado, vinculada à Secretaria de Material e Logística, ou eventual substituto regulamentar.

VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS: até 06 de Outubro de 2021

Belo Horizonte, 06 de Outubro de 2020.

Pelo Tribunal Regional do Trabalho 3ª Região:
Sandra Pimentel Mendes
Diretora-Geral

Pelo fornecedor:

36.214.108/0001-24
Humaitá Comércio de Papéis e Alimentos Eireli
R. Duque De Caxias, 721, Loja 04 - Interlagos
Cep: 29903-159 - Linhares - ES